
Ha az üzenet nem jelenik meg megfelelően vagy ki szeretné nyomtatni, kattintson ide.

A Békés Megyei Könyvtár elektronikus hírlevele - 2024/10. szám - 2024. május 9.

Mátyás király (robot)meséi

Időpont: 2024. május 11. (szombat) 15:00

Folytatódik a Békés Megyei Könyvtár
decemberben elkezdett robotika sorozata!

Mátyás király a meséknek és mondáknak
köszönhetően igazságos, bölcs és a szegények
védelmében álló királyként maradt ismert. 2024.
május 11-én, délután a következő Abacusan Artec
robotika foglalkozásunkon a Mátyás királyhoz kapcsolódó történeteket elevenítjük fel. Az
oktatást segítő építőelemek, tengelyek és fogaskerekek segítségével megalkothatók a mesék
szereplői és a helyszínei. A robotok programozása során megismerkedünk a blokkalapú
programozással, valamint a programnyelvvel. A foglalkozás gyermekek és felnőttek számára
egyaránt élményszerű tanulási lehetőséget biztosít. A program 10 éves kortól ajánlott.

A részvétel díjtalan, de könyvtári regisztrációs jegyhez vagy érvényes olvasójegyhez kötött,
melyek földszinti regisztrációs pultunknál igényelhetők az intézmény nyitvatartási idejében.

Bepillantás Réthy Zsigmond életébe

Időpont: 2024. május 13. (hétfő) 17:00

A Réthy Zsigmond Természettudományi
Alapítvány nevében szeretettel meghívjuk 2024.
május 13-án, hétfőn 17 órára a Békés Megyei
Könyvtárba a Bepillantás Réthy Zsigmond
életébe című kiállítás megnyitójára.

Megnyitó: Szarvas Péter, Békéscsaba
polgármestere

Köszöntőt mond:

Dr. Doró János, az alapítvány egyik alapítója, jogász
Dr. Tirják László, a Körös-Maros Nemzeti Park igazgatója
Haraszthy László, egy régi barát
Dr. Bácsmegi Gábor, a Munkácsy Mihály Múzeum igazgatója
Boldog Gusztáv, természetvédelmi őrkerület-vezető
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A kiállítás a Kopirex Digitális Nyomda, a D.P. Kontakt Kft. és a Körös-Maros Nemzeti Park
támogatásával valósult meg.

A Bepillantás Réthy Zsigmond életébe című emlékkiállítás 2024. június 7-ig látogatható a könyvtár
nyitvatartási idejében.

DÖNGICSÉLŐ - Beszélgetés méhekről,
beporzókról, méhészetről, méhlegelőkről és a
mézről

Időpont: 2024. május 16. (csütörtök) 17:00 - 18:30

A méheknek a mézen kívül rengeteg mindent
köszönhetünk, mégsem vigyázunk rájuk eléggé.
Pedig életbevágóan fontos munkát végeznek,
hiszen az emberiség élelmiszertermelésének
mintegy harmada függ a rovarok beporzó tevékenységétől.

Tudta, hogy a méhek mellett közel kétezer faj vesz részt növényeink beporzásában? Szomorú, hogy
beporzók 30%-a tűnt el nagyon rövid idő alatt, 40%-át pedig kihalás veszélyezteti. Ezért évek óta
várt döntéseket hozott az Európai Parlament a méz címkézésével és az uniós méz nyomon-
követhetőségével kapcsolatban. Méhlegelők létesítésével, hazai termelői méz megvásárlásával mi
is tehetünk a beporzókért. Ezzel nemcsak a a természet sokszínűségét, törékeny egyensúlyát, a
biodiverzitást támogatjuk, hanem a méhészeket is.

Döngicsélő című programunkban a téma szakértői beszélgetnek mindezekről.

Vendégeink lesznek: Mohácsi Klaudia méhész, a 2022-es év Magyarország Mézkirálynője,
Váncsa Klára malakológus, muzeológus és Boldog Gusztáv természetvédelmi szakember.

A program ingyenes. Mindenkit szeretettel várunk, aki érdeklődik a téma iránt.

"Amerre én járok..." - Békés Banda koncert

Időpont: 2024. május 23. (csütörtök) 18:00

Bartók Béla Békés megyei gyűjtőútjai
nyomában, népzene a Békés Banda
tolmácsolásában.

A Békés Megyei Könyvtár és a Békés Banda
népzenei koncertet szervez azzal a céllal, hogy
bemutassuk a száz évvel ezelőtt használt
hangszereket, továbbá, hogy megismerjék Bartók Béla Békés megyéhez fűződő munkásságát és
felidézzük azt a paraszti kultúrát, amely akkor jellemezte ezt a vidéket. Reméljük, hogy a zenei
élményt nyújtó programunk segítségével sok Békés megyében élő gyermek megismeri lakóhelye
környékének értékes zenei hagyományait. Egyben bebizonyítjuk, hogy két dudás is megfér egy
csárdában...

Fellépők:

Csepregi András nagybőgő
Debreczeni-Kis Helga ének, citera
Nagy Gábor brácsák, bőrduda
Szokolay Dongó Balázs furulyák, tárogató, szaxofon, bőrduda

A részvétel díjtalan, de könyvtári regisztrációs jegyhez vagy érvényes olvasójegyhez kötött,
melyek földszinti regisztrációs pultunknál igényelhetők az intézmény nyitvatartási idejében.



Nemzetközi Törölközőnap

Időpont: 2024. május 25. (szombat) 14:00 - 18:30

Május 25-én ismét Nemzetközi Törölközőnap a
Békés Megyei Könyvtárban!

Legyen Önnél egy törölköző, kölcsönözzön ki egy
fantasztikus könyvet vagy egy képregényt, és
féláron iratkozhat be a könyvtárba. A
kedvezmény más akcióval nem vonható össze és
kizárólag az egyéves könyvtári tagságra vonatkozik. A lehetőség a jelenleg érvényes
olvasójeggyel rendelkezők számára is nyitott.

A Nemzetközi Törölközőnapot Douglas Adams író tiszteletére rendezik meg. A szerző leghíresebb
könyve a Galaxis útikalauz stopposoknak, melyben a főhős egy törölköző segítségével járja be a
galaxist. A könyvből egyébként az is megtudható, hogy mi az élet értelme. Erre a kérdésre a
Nemzetközi Törölközőnapon a könyvtárban is választ kap. Addig is: Ne ess pánikba és kösz a
halakat!

Rongy- és blokkhorgoló foglalkozás

Időpont: 2024. május 25. (szombat) 14:00

Az újrahasznosítás jegyében rongy- és
blokkhorgoló délutánra várjuk olvasóinkat 2024.
május 25-én (szombaton) 14 és 17 óra között.

5-ös, 6-os vagy 7-es méretű horgolótűt, használt
pólót, blokkhorgolás esetében pedig színes
fonalat kérjük, hozzanak magukkal.

A foglalkozást Kácsorné Győri Éva vezeti.

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy regisztrációs jegyhez kötött, melyek
könyvtárunk földszinti regisztrációs pultjánál igényelhetők az intézmény nyitvatartási idejében.

Gyermeknap 2024

Időpont: 2024. május 26. (vasárnap) 14:00 - 18:00

A Városi Gyermeknap alkalmából 2024. május
26-án, vasárnap 14:00 és 18:00 óra között színes
programokkal várja kicsiket és nagyokat a Békés
Megyei Könyvtár!

Programok:

Szerezz pontgyűjtő füzetet és pecséteket a különböző
könyvtári állomásokon! 5 pecsétért apró ajándékot
adunk a földszinti beváltóhelyen. A rendezvény ideje
alatt a gyermekkönyvtár nyitva tart.

A programváltoztatás jogát fenntartjuk.

A Munkácsy Negyed kiemelt rendezvénye.

Lap tetejére
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HÍREK

Adó 1%

Kedves Kultúrapártoló!

Tisztelettel kérjük, hogy adójának 1%-val támogassa a Békés
Megyei Könyvtár alapítványát, hogy 2024-ben is minél több
színvonalas programmal várhassuk a könyvtár látogatóit!

Könyvtártámogató Alapítvány Adószám: 19061436-1-04

Az elmúlt évi támogatását ezúton is köszönjük!

Önismereti gardróbjáték Mengyán Eszterrel

A környezettudatos ruhatár velünk kezdődik és a szekrényünknél
folytatódik. Mengyán Eszter önismereti gardróbjáték elnevezésű
műhelyfoglalkozásán elemezhették életmódjukat, ruhatárukat,
színhasználatukat és stílusukat az érdeklődők a Europe Direct
Békés szervezésében. A résztvevők számos játékos eszköz révén
egy kicsit közelebb kerülhettek a tudatos ruhavásárláshoz és önmagukhoz egyaránt.

Városismereti séta

Rejtvényfejtők barangolták be a Munkácsy Negyed
látványosságait könyvtárunk városismereti sétáján a hétvége
folyamán. A bibliotéka igazgatójának kalauzolásával, izgalmas
kvízkérdések kereszttüzében ismerték meg a belváros
sokszínűségét és a világhírű festőművész öröksége által inspirált
kulturális és művészeti élményhelyszíneket.

Anyák napi kézműves foglalkozás

Anyák napjára készülődtek könyvtárunkban kicsik és nagyok,
akik kreatív üdvözlőkártyákat és meglepetéseket készítettek
édesanyjuk, nagymamájuk, dédmamájuk számára

Könyvtárak a sikeres kulturális turizmusért

Második alkalommal került megrendezésre a Könyvtárak a
sikeres kulturális turizmusért szakmai konferencia a Békés
Megyei Könyvtárban.

A rendezvényen Varga Tamás alpolgármester mondott
köszöntőt, melyet Szüts Etele, a Könyvtári Intézet igazgatójának megnyitója követett. A 60 főt
vendégül látó konferencia során nyolc előadást hallhattak a szakemberek, melyek témája a
könyvtárak kulturális turizmus területén végzett munkájára és fejlesztésére összpontosított.

A programra az ország minden tájáról és a határon túlról is érkeztek érdeklődők, illetve előadók;
többek között Székesfehérvárról, Kaposvárról, Miskolcról, illetve Vajdaságból is. A konferencia
előadássorozatát autóbuszos kirándulás követte a szabadkígyósi Wenckheim-kastélyba.

Lap tetejére



SZOLGÁLTATÁSOK

Egy boszorkányper nyomában

Jelentkezz be barátaiddal vagy családoddal Egy
boszorkányper nyomában elnevezésű
helyismereti szabadulós játékunkra, amelyben egy
háromszáz éves ügy, egy nyughatatlan lélek és
számos megoldásra váró feladvány vár rátok!

További részletek az alábbi linken!

Olvasótermi lapozó

Az olvasóterem állományában megbúvó
könyvekből mutatunk be minden hónapban egyet.

Májusra A ruha: 100 ötlet, ami örökre
megváltoztatta a divatot című könyvet ajánljuk.

Minden öltözék egy-egy történetet mesél el a divat
történelméből. A XIX. századi európai öltözködést
forradalmasító empire stílusú ruhák és más úttörő
daraboknak megalkotását követhetjük végig, hiteles képet kapva a divat évszázadainak
legradikálisabb változásairól.
A könyv 2 hétre kikölcsönözhető!

100 éve történt

Érdekli mi történt 100 évvel ezelőtt a megyében?
Ha igen, tekintse meg a korabeli újságokból
összeállított, képekkel illusztrált, havonta frissített
cikkválogatásunkat a földszinti tablónkon, ahol QR-
kód segítségével könnyen eljuthat a kiállítás online
felületére is. Könyvtárunk helyismereti blogja a
honlapról is elérhető:
https://bekesmegyeikonyvtar.tumblr.com/

Lap tetejére
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Lap tetejére

IMPRESSZUM

Védje a természetet!

Kérjük, gondoljon a környezetre és csak szükséges esetben nyomtassa ki ezt az e-mailt.
Mi megőrizzük mindet elektronikusan, így ha kíváncsi a korábbi hírleveleinkre, megtekintheti
azokat a honlapunkon.

Elérhetőségek:

https://konyvtar.bmk.hu/hirlevel


Név: Békés Megyei Könyvtár
Cím: 5600 Békéscsaba, Kiss Ernő u. 3.
Telefon: 66/530-200
E-mail: titkarsag@bmk.hu
Honlap: https://konyvtar.bmk.hu
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